Hinc etiam

Hanc etiam colligitur nuncum traditi me dicitur, ob hoc e. scilicet
a bono vel distans per se recurrere, debet esse in intellectu angelici
supra sensu vicem ob hoc etiam angelus memoriam presentium sicut e. non quia h
a inter explicari nisi maneat in angelo ipse illorum obitum e. eorum presentiam s.
aa vero quando ob hoc e. sensu per se immixtate recurrere exp. illud angelus pot. dicitur.

Quibidam dicitur ha. ipse sint genita angelo ab initio sua creati, an
venit acquiritur novum tempore e. accipiunt ab obitu? Pa. sentia docet eas ipse
accipi successum ab obitu e. producant obitu illece. angelus. hanc sententiam Alexius, Marcor
leobus, Paulus, Gabriel, Hieronymus e. Martinus quos refert Suarez in sententia lib. 2. cap. 6. non s.
Probant mo. qd si fuerint ab initio genite ha. ipse debuerint e. in futuro nam obitu
futuro e. eternitate h. in finita, vel debuerint sua ipse representare infinita obitu h
na dicitur in obitu repugnare, qd una ipse pot. produci in obitu actum ad aquatu in obitu s.
illece. n. et simul terminari in nota quoniam obitu h. e. dicitur e. nota limitati in
illece. naturali. Deo qd si ipse obitu fuerint ~~genita~~ genita pot. tam nunc angelus
cognoscere futura, nam nota e. ipse e. ad aquatu cognitiōis e. nota
h. leg. necesse est ipse alterius in obitu obitu aditu in obitu aditu, ita si
angelus tam nunc h. ipse in futuro poterit cognoscere illud obitu. ~~in futuro~~ utur
qd ad mag. angelus cognoscere se habere. Nam ipse e. nota poterit cognoscere rem e.
futuram. Deus s. h. dicit illi ipse omnium eorum pot. h. in obitu futurorum.

Probo qd h. repugnat ipse produci ab ipse obitu etiam in obitu, nam ipse nunc
illece. sunt a nro illece. recurrente simul presentiam in e. et in virtute h. re-
pugnat aliquam eam imperfectiorem recurrere, partia obitu ad effectum, e. obitu
nam ipse alterius quod h. e. vitalis recurrit ad actum videlicet in obitu.

simul cum ipse
aliter hoc videlicet magis pronum naturis verum, qd in obitu e. ut quantum fieri
pot. cognoscere procedat ab obitu si h. immediate saltem mediate per ipse producant
ab ipse obitu. Denig. factus Augustinus lib. 2. de Trinitate cap. 7. ubi ait. Deum
h. accipere in se aliquid novi cum aliquid temporaliter genit, sicut in obitu, angelus
affertur in ipse vel carnales aet. rem vel h. obitu vel obitu e. obitu angelorum.

Da sentia vana negat illam successiōem in ipse angelici, sed
dicit obitu fuisse ab initio ^{con} genitas. hoc e. eodem inter homines quos referunt e.
sequunt. Valentia in sententia 9. 6. q. 2. e. 2. Trinitate tract. 3. cap. 2. quibus videtur
ferre. S. Thomas in sententia 9. 5. art. 2. ex. 5. 7. et. 3. ad 3. ubi. vtriusq. sententia
probabilem existimat. Alexius in sententia art. 2. disp. 2. memb. 5.

Sentia sentia media dicit aliquos ipse fuisse angelici inditas obitu, et
alias h. successiōem acquiri debet ad cognoscenda cogitatio e. voluntates proprias
e. athenas. Ita Suarez in obitu h. 2. cap. 6. non. 2. in fine e. cap. 2. ubi obitu
explicare. S. Thomas cap. 25. in. 8. h. obitu quam doctrinam extendit obitu cap.
22. ad cognitiōem in obitu sententia e. dicit inter e. de ipse acquiri
vitam ab angelo quando obitu vtriusq. 8. cap. 2. num. 1. ipse dicit ad ipse obitu
vtriusq. cogitatio h. h. quam etiam dicit etiam e. acquiri tam ab ipse angelo.

Hic sentia

Hac sententia videtur probabilis cum quadam extensione
 qua videtur esse iuxta ipsius principia. dico ipsius probabilis. et ipse verum omnium
 que veniunt operantes libere si fuisse angelus ipse videtur de casu necessitate agendi
 coeteras fuisse ab initio videtur. Primo pars huius assertionis videtur esse iuxta
 mentem istius sententia. videlicet. cur cogitatio videtur in voluntate libera si cogitatio
 videtur ab angelo non ipsius ab initio videtur sed per ipsius de novo acceptas videtur
 etiam militare in rebus istis que veniunt libertatem hoc est. in effectibus futu-
 ris ex libera. determinate aliquid esse libera. nam sicut angelus si cognoscit
 hodie cogitationem futuram eius in alio angelo si deo si hoc habeat ipse illi per eius
 illam habebit. ita si habebit hodie ipsam hominem etiam committendum cum hodie
 si cognoscit illud hominem futurum sed eius illud cognoscit per ipsius etiam
 acceptam. nulla enim videtur esse ratio differentia. dicitur differre in hoc quod cogitatio
 interior etiam eius existens est prius si cognoscit ab angelo. nisi de se ipso
 aliquid qui eam habet. at vero hominem extensam eius existens cognoscitur tunc
 ab angelo sine se ipso illi qui occidit. deo si nunc iam ipsam illi quod obli-
 gationem sua cognoscit. Sed ista. quod cognitio vel volitio quam ipsemet
 angelus habet de aliquo obli- cognoscit necessario ab ipsemet angelo est intra ipsam
 naturam suam cognoscit et tunc alterius mensis perit eam quod est prius
 et quando est tunc. respicitur illius est ad hanc memoriam sua cogitationis vel
 volitionis si habet angelus ipsam ab initio sed campotera acquirit quod est credit
 cogitatio vel volitio. ut patet suam dicto ap. 12. et licet hominem eius
 finem potest eius cognoscit ab angelo sine se ipso alterius est tunc debuit habere
 hodie ipsam illi sed sufficit de eius accipit ipsam ad illud cognoscendum.

Quis angelum si habere nunc ipsam sua cogitationis etiam tunc quod ad
 cognoscendam eam eius si videtur ipse. xiv. et est. ipsa cogitatio prius quam in
 tunc angelum ad cognitionem reflexam sui. at vero ad cognoscendum eius homi-
 nem videtur ipse deo nunc habet iam illam. Sed ista. quod licet eius si videtur
 at ipse ad cognoscendam suam cogitationem eius presentem. potest tunc videtur ipse.
 ad cognoscendam illam presentem. et tunc nunc si habet eundem ipsam sed eius ac-
 quirit illam. Et sic habet. habet ipsam hominem etiam tunc sed eius accipit
 illam.

Eodem ergo videtur esse ratio de obli effectibus qui pendunt a causa libera.
 et sic sequenter de principia P. Suarez eodem modo videtur negare ipsas
 gentes. angelo de his est. nam licet angelus coeffectus cognoscere potest in suis causis
 sed ratio est obli. et tunc cognitio magis est ad ipsam. sed quam per ipsam ipsius
 effectus. ratio a. a priori est videtur et illa supra indicata quod videtur obli. et quan-
 tum fieri potest eius cognitio pendet a quo obli. Et quando si sit producti ad ipse obli.
 videtur de magis ipsius et tunc nunc ipsas quod aliquo modo pendet ab obli. aliquid a.
 si ipsas quod sunt ab obli. et a vero est effectus quam dependentiam si sunt ha-
 bere de ipsas angelica a suis obli. magis illi gentes dependentia cognoscit ab obli.
 coeterum

coeterum si id fieri non potest saltem debemus ponere ut si pariter ab obli. tan-
quam a ratione ita ut si pariter naturaliter produci a Deo vel ab angelis non progredi
et praecedente obli. h. e. vade iam cognitis subsequentibus p. dicitur a huiusmodi a Deo
obli. cum ergo nullum in hoc sit in conueniens sequenti p. huiusmodi et principia
et huiusmodi de nra cognitione creata loquimur vere semper de obli. naturaliter de infu-
si, h. e. cum sint supradicti debent tenere leges naturalitatis.

Quis: habe rationem probare de obli. obli. in vtrum si oia debeant exeri-
tate antequam dentur illorum species, maxime ergo limitatur ratio ad effectus qui
proxiat a cetera libera. De negatio seq. qd nullus effectus qui non potest ab aliis qua-
cua libera saltem a Deo qui se reuertit et non reuertit ad illum quare quod dicitur
trahunt habuisse genitas species loquimur de speciebus eorum obliorum quae iam erant
inducta, habuit ergo Angeli genitas species pro totius maxime veribus iam
creati: et magis elementorum in quorum parte copiosius etiam poterat effectus
natales et mixta nra ratio potestatem, licet non potuerit nra humore. dicitur scire qui effectus
est saltem a Deo produci. postea vero prout singulis rebus productantur cogita-
tatur ab angelis species acceptas de novo, quae nra etiam quod dicitur acceptas novas ad
singulos effectus cognoscantur per eam rationem, quae doctrina dicitur dicitur ex huiusmodi
qui non in vno dicitur cognoscit et exuere ab obli. quae se peculiariter se cognoscit.
natales Angelica dicitur debent suspensio obli. existens. Ita h. q. in Generatione ad litteram
cap. 32. vbi ait res antequam crearentur fuisse in notitia angelorum (scilicet per
notitiam inferam) postea vero cum creata fuerunt habuisse angelorum etiam notitiam
veram inuenerit, et reddidit rationem ea de se cognoscit et licet potestatem suam notitiam.

Contra hanc sententiam obli. qm: qd in angelis auferentur species successine
sequebantur angelos non fuisse veros cum plenitudine nra nra naturaliter saltem habuit eam
nra nra huiusmodi, qd videtur se obli. illis. Ex huiusmodi 2. q. 1. a. 11. P. solet
Luciferus applicari, magnaculum similitudinis plene ignis et effectus dicitur in dicitur
hij. dicitur dicitur. huiusmodi sententia extantibus et protegens species in vniuersis a die
cognoscit huiusmodi, vobis inuenta e inuenerit in te. cognoscit ut vniuersum angelum habu-
it infantiam, adolescentiam et dicitur in vniuersum nra huiusmodi, et saltem in nra nra
ad dicitur acquirunt, qd etiam vniuersum nra angelica, ut dicitur obli.
Philosophus in thesauro catholico lib. 4. art. 1. quem affert Francisco tractatus dicitur
2. num. 4. De hoc arguit ad inuenerit dicitur et cognoscit, nam vniuersum potestatem nra nra
illa oia species genita, Deo se fatentur non potuisse ab initio de vniuersum. Maxime quod dicitur
circa nra futuram donec res ipsa inuenerit, Angeli 2. h. poterat nra vniuersum
cognoscit futura nisi ad vniuersum quantum e. ex determinat dicitur dicitur in vniuersum.
ad ergo: qui refert ad cognoscit Angeli de huiusmodi illis species, h. illis obli.
nulla potestatem huiusmodi nra magis. obli. notitiam quam si eas species h. habent
certe non debent crescere in nra si species illa quod dicitur erant in parte redder-
bant se vniuersum habuit ad generationem cognoscit, quam non species ipsa success-
sine producerent, vobis ergo debemus fatentur Angelum nra cum vniuersum quod dicitur
fieri

siu sapientiorum, hoc e, siue plura qua png. nescibat. ad testimonium veritatis
 Quodam fuisse creatum cum plenitudine vera qua tunc scilicet erat cum notie
 sua etiam infusa cunctarum veritatum generalium, cum hoc si dicitur de eorum
 qua tunc n. erant n. habuerint veram nec atiam species, nec ex hoc infertur Angelum
 habere infantiam et adolescentiam sicut homines, nam hic dicitur in hunc significat
 ignorantiam provenientem ex defectu pota cognoscitiva n. ex defectu obis, ut
 gely. a. hinc n. dicitur vera rei aliquid nec erg species antequam sit, hoc si n. ostendit
 ex defectu illius Angelici sed ex defectu obis; an vero ha species producant ab ignis
 obis, an a Deo, an ab Angeli illius, dicemus postea.

2do obici potest: quia si species accipiuntur successive, n. apparet quomodo coha-
 reat hoc cum doctrina cuius quid dicitur Angelos cognoscere per species veritas e Angelos
 superiores per species magis veritas, si e. quanto producant, singula obis accipiunt
 species singulis & de singulis ha species particularis e. sed hinc casus particularis
 obis. hinc potest species quod est obis.

Angeli recentiores n. solum volunt species accipi successive ab Angelo co-
 gnoscere, quo producant obis, sed addunt veritatem obis sive etiam illas species
 unde sequenter inferunt n. potest Angelum accipere species veritas qua cognoscit
 plura obis corruptibilia, quia destructo uno ex illis obis e manentibus aliis illa
 species debent perire, quod partem, si e. manet species solum Angelus cognoscet ora-
 mentis immutatis in eo dicitur quod cognoscet ea obis ut actu existens, cum illa
 species n. representant essentia ea obis solum ut potibilia sed ut actu existentia, fallent
 ergo Angelus cognoscens ut actu existens eodem actu n. existat. fatendum ergo
 e de singulis obis corruptibilibus accipere Angelum singulas species qua cum obis na-
 centur e cum eodem q. morantur. ex quo ultimo inferunt species obis corrupti-
 bilia debere e n. simpliciter sed composita in tot partibus integrantes quod e in
 ipso obis, quia perente una parte obis n. si manente, tota species qua erat antea q.
 ratione deductam, debet ergo perire pars ipsi e manere alia pars exprimens par-
 tem obis querebant.

Hoc doctrina difficultas mihi e. pro quia quando Angelus cognoscit alium
 Angelum existentem cognoscit Angelum e eius duratorem que e duo obis duarum
 e separabilia, cum potest manere veritas Angelus abigilla durate prior. q. peto
 ergo: an ha Angelus unam species utriusq. illius obis, an duas: si unam &
 iam potest unam species representari duo obis separabilia e eodem modo potest repre-
 sentari una species duo obis corruptibilia separabilia. si vero dicas distinctam
 Angelus e eius duratorem debere representari duobus species, tunc peto rursum illa
 species qua representat substantiam Angelus distinctam a durate: an representat e
 Angelum ut actu existentem, an velis ut existentem secundum se persistendo ab
 actuali presentia: si dicas unam & representat Angelum ut durantem, nam actu-
 alis presentia habet fortiter a durate. si dicas eam & illa species n. manere des-
 tructo Angelus, quia illa species per se n. representat Angelum ut actu existentem, sed ut
 existentem

existentem secundum se. Inveniendum ab actuali scientia, quod quidem representare potest atque deceptio etiam destructo Angelo.

Confirmatur et explicatur, quia quando Angelus cognoscit ab alio Angelo et existens actu suus non cognoscitur ut ipse, sicut scientia aliqua ipsa vel in actu, sed cognoscitur ut sciens determinate hanc naturam scientia, cum ergo immediatate scit si utramque eadem scientia sed alia necesse est deponere totam illam inquam habebat de Angelo scienti et acquiri aliam novam representantem Angelum scientem aliam scientiam, atque adeo quoties in singulis instantibus deponitur in intellectu Angelici omnes species quas prius audiverat et acquiri alias novas quoniam obitorem, vel futuram esse non generare eandem species ad huc peritibus illis que representabant.

2do. difficultas est illa doctrina, quia ea posita diffinitur, explicatur quomodo Angelus potest recordari rerum futurarum, quando scilicet ego loquor Angelus accipit species novam meae locutionis actu existenti, postea, vero recordatur eandem locutionis meae hodie existentis et manet species in eadem locutionis postquam locutio ipsa perit.

Dicitur illam species que manet non esse illam per quam cognita fuit locutio mea intuitiva, quando eras sciens, sed aliam species abstractivam que relicta fuit a cogitatione actuali locutionis scientis, non quod recordamur esse iterum nisi cognoverimus illud actu quando eras sciens. Sed ista hoc est, quia illa species que manet locutionis scientis representat locutionem illam in ut sit habitus ad recordandum eandem sententiam quam habuit tunc, vel ego representat illam existentem in memoria in seipsa, vel memorat eam alio, si representat illam immediate et in seipsa, nihil videtur illi nec hoc et cognita illa sit intuitiva habet actu non sit actu sciens, nam Deus ab eterno videt intuitiva existentiam Petri futuram licet Petrus non sit adhuc sciens ab eterno, et Christus per scientiam infusam ac beati cognoscitur intuitiva aliqua futura, quia videt intuitiva existentiam creaturam quibus illa existentia non sit nunc actu sciens, si ergo Angelus cognoscit clare per illam species locutionem meam exteriorem et non existentem videt eam intuitiva, si vero dicas cognosci ab Angelo illud actu peritum non immediate est in se sed mediate est in alio. Ista hoc est, quia illud aliud in quo cognoscitur nihil aliud est quam cognitio quam non habuit Angelus de mea locutione tunc presenti. recit ergo eadem difficultas de species que manet representat Angelo illam suam cognitivam ^{actus} ~~locutionem~~ ^{actus} nam vel representat eam immediate est in se ipsa et non representat intuitiva illius postquam cognitio illa perit, vel representat mediate cum alio existens quod ut hoc aliud est de illo sententia inest argente vel alibi processu in infinitum. factum ergo est etiam transacto isto potest manere species aliquam in Angelo que representat eandem eandem obit.

Iste 3to arguere possumus a priori et simul dissolvere, quod in illa doctrina, quia etiam si peritente. Iste maneat eadem species in Angelo, non dico Angelus de seipso, sed illa species non representabat meam locutionem, v. g. sed per actu scientiam in die tunc, sed scientiam.

sed presentem tunc solum in illa durate quam heri habuit, quamvis ergo maneat
 hodie eadem species et representabit aliquis falsum sed aliquis verum, scilicet meam
 locutionem heri presentem in tali durate, quod quidem semper est verum. sicut si scrip-
 tum sit in charta, Johannes die luna loquitur, hanc scripturam qualibet die habetomadae
 vera, et dicit Joannem loqui quamvis illa scriptura maneat, sed solum dicit locutio-
 nis presentiam pro tali die luna, cum nullum ergo ex hoc imminet angelo periculum
 deceptionis, sicut nec beati decipiuntur cognoscendo semper eadem visionem vel cogni-
 tionem extrinsecam obiecti pro sua durate determinata, et aliter, si cogitur ad ponendam
 in angelo et in eo destructionem omnium specierum quas prius acceperunt, quamvis et
 ritus acquirat species novas rerum et duratam novam, si cum iactura
 omnium specierum procedentium, ut dicitur tam ad fidesm illorum Theologorum quod totum
 erat ex eorum reverentia illa species angelus ad subitaneum errorem et receptum quom-

ad objectionem ergo principalem suggeritam respondetur adhuc in vera senten-
 tiarum locum illam eorum doctrinam de maiori et minori virtute per se pro maiori
 et minori perfectione angelus, adhuc, et per nos redere in angelo species virtutes nam impermissis
 species quas acceperunt in prima creatione conservant et virtutes et in angelis perfectionibus magis
 virtutes nam quo perfectior est angelus potius plura conservare per unam speciem, unde
 de his virtutibus quae de novo produuntur et acquirunt species etiam virtutes, ita ut si accipi-
 at de singulis virtutibus singulas species, sed de multis quae simul produuntur unam, et
 perfectionem sui illius, denique postquam habet species omnium in angelo pro sua perfectio-
 ne cognoscere per unam speciem expressam multa, virtutes simul etiam non eorum habet
 plures species hoc factis generatur in eis illicite una species virtutes eorum omnium ob-
 iectum, et simul cognitivum per unam cognitionem, nam sicut inter homines ille qui
 habet maiorem capacitatem intellectivalem potest simul attendere ad plura, ita angelus per
 capacitatem illorum potest una illi ratione attendere simul ad plura, et in hoc consistit
 eorum effectus.

Hanc obiter inferri potest eius virtus gratia habitualis et haec similia non
 possunt ab angelis cognosci naturaliter virtute etiam quando existunt et obta, si viderentur
 species quidem, tamen non per naturaliter suggerit existiam, sed obiecti directi et in medi-
 atis, et species obiecti naturalis debet etiam de quibusdam illud et de eius naturalis, non unquam
 potest esse non ex suggestionem alicuius naturalis, talis est species quae dicitur a
 gratia et illicite angelus non habet ex se totam completam virtutem, sed potest ad eos actus, et per
 inveniunt unquam potest eas species tanquam virtutes debitas exigere, sed solum co-
 gnoscit eas habere a Deo naturaliter operante et eas infundente.

SECTIO II

A qua producuntur species angelicae?

Prima sententia docet proveniri ab ipsius obiectis non solum virtualiter, sed etiam materi-
 bus, ita Thomas, Scotus, Richardus, Maior, Gabriel, Hieronymus, Marribus quos affert
 Suarez